
Depozīta sistēmas darbības organizēšanas un 
ieviešanas plāns 
 
2021. gada janvāris – 2022. gada 1. februāris 



DIO šķirošanas centrs

Plānotā dzērienu iepakojumu pieņemšanas shēma

Veikali ar 
automatizēto pieņemšanu  

~700 vietas, iepakojumu skaits  
no 3000 un vairāk vienībām mēnesī

Veikali ar 
manuālo pieņemšanu  
~800 vietas, iepakojumu skaits  

līdz 3000 vienībām mēnesī

Atkritumu šķirošanas laukumi 
~20 vietas, manuālā pieņemšana,  

ja skaits mazāks par  
3000 vienībām mēnesī



Depozīta sistēmas pārklājums Latvijā

Kopā  
~1500 pieņemšanas 
vietas visā Latvijā 

~800 manuālas

~700 automātiskas



Informācija mazumtirgotājiem 

Iepakojumu aprites apjomu 
prognozes precizēšana 
konkrētās tirdzniecības 

vietās

Atbilstošas iepakojuma 
pieņemšanas metodes 

un iekārtas jaudas 
noteikšana

Depozīta pieņemšanas vietu 
izvietojuma precizēšana  

(iekārta veikalā, iekārta pie veikala, 
viens punkts uz vairākiem 

veikaliem, ja tie atrodas netālu)

Līgumu slēgšana, 
vietu iekārtošana, 

darbinieku 
apmācība

Aktuālā informācija tiks publicēta DIO mājas lapā (www.dio.lv), medijos, kā arī iespēju robežās 
tirgotāji tiks informēti individuāli

Tirgotāji

2021 2022
Jan Feb Mar Apr Mai Jūn Jūl Aug Sep Okt Nov Dec Jan Feb



Informācija depozīta iepakotājiem 

Sadarbības modeļa 
detalizācija, līguma 

izstrāde
Līgumu slēgšana, 

produktu kodu nomaiņa, 
sagatavošanās DS 

ieviešanai

Produktu  
reģistrācijas uzsākšana  

no 2021. gada novembra 

Aktuālā informācija tiks publicēta DIO mājas lapā (www.dio.lv), medijos, kā arī iespēju robežās 
tirgotāji tiks informēti individuāli

Depozīta iepakotāji (ražotāji/
importētāji) 

Produktu depozīta 
iepakojumā 
pārdošanas 
uzsākšana 

2021 2022
Jan Feb Mar Apr Mai Jūn Jūl Aug Sep Okt Nov Dec Jan Feb




